

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-12-3
Construirea pavilioanelor de control vamal**

Valoarea de deviz 1 812 651 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-12-3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,046	42,80	1,969
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	61,600	42,80	2 636,480
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	546,000	42,80	23 368,800
4.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	975,000	42,80	41 730,000
5.	7136080025001	Montator	h-om	0,910	42,80	38,948
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	32,045	42,80	1 371,526
7.	7212030022700	Sudor	h-om	59,712	42,80	2 555,674
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 255,300	42,80	96 526,840
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,918	42,80	724,090
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	84,592	42,80	3 620,538
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	675,000	42,80	28 890,000
12.	7422010060100	Timplar	h-om	107,170	42,80	4 586,876
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,120	42,80	133,536
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	611,322	42,80	26 164,582
		Total manopera				232 349

Materiale:

1.	1421102200227	Pietris	m3	0,006	215,00	1,290
2.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,060	135,00	8,100
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,852	5,00	24,260
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	2 900,00	2,900
5.	2320166200676	White spirit	kg	9,703	24,00	232,872
6.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	614,250	7,50	4 606,875
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,095	24,00	26,280
8.	2413217300010	Cleme	buc	13,260	2,30	30,498
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,746	24,00	17,904
10.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	38,813	26,00	1 009,138
11.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	19,406	24,00	465,744
12.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	8,080	15,00	121,200
13.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	204,750	12,50	2 559,375

14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,737	18,00	49,266
15.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2 100,000	0,80	1 680,000
16.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	20,000	2,60	52,000
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,080	1,50	12,120
18.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,930	1,50	20,895
19.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,009	850,00	7,650
20.	2666122800600	Element prefabricat (Semnul memorial)	buc	1,010	256,00	258,560
21.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2 309,775	9,00	20 787,975
22.	26821326004701	Membrane bituminoase (ПВХ мембрана - PROTAN SE)	m2	2 354,625	30,20	71 109,675
23.	26821626113713	Placi vata minerala pentru izolatii generale 30mm, 60 кПа	m2	1 989,000	48,00	95 472,000
24.	26821626113715	Placi vata minerala pentru izolatii generale 50mm 30 кПа	m2	1 989,000	54,00	107 406,000
25.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	2 354,625	74,00	174 242,250
26.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	699,300	12,00	8 391,600
27.	27104036425988	Gargui (gura de scurgere) - (воронка водосточная д 200 мм)	kg	1,454	136,00	197,744
28.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1 228,500	12,00	14 742,000
29.	2710406311756	Burlan rotund prefabricat tip brass d150mm	m	27,846	65,00	1 809,990
30.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	665,438	12,00	7 985,256
31.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	55,000	54,00	2 970,000
32.	27321036460701	Tabla ("Etalbond")	m2	832,500	680,00	566 100,000
33.	27431235490271	Ендова (b=300 mm)	m	163,000	48,00	7 824,000
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,220	12,00	74,640
35.	28111063011501	Ferme cu zabrele livrate in tronsoane Teava 80x80x5	kg	4 976,000	12,60	62 697,600
36.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	3,780	24,00	90,720
37.	2873147300863	Agrafe	kg	31,500	16,00	504,000
38.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	9,952	30,00	298,560
39.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	42,296	0,30	12,689
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	978,000	0,15	146,700
41.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,630	125,00	828,750
42.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	10 237,500	0,50	5 118,750
43.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	42,296	0,50	21,148
44.	2874115883700	Saiba M 20	buc	42,296	0,30	12,689
45.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2 100,000	3,20	6 720,000
46.	2874125886734	Nituri POP	buc	12 862,500	0,45	5 788,125
47.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,630	33,00	218,790
48.	28752740000502	Cot burlan	buc	13,260	46,00	609,960
49.	28752740000503	Cot de capat	buc	6,630	44,00	291,720
50.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,630	24,00	159,120
51.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	24 102,000	0,15	3 615,300
52.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	8 190,000	24,00	196 560,000
53.	4100126202818	Apa	m3	0,040	5,00	0,200
		Total materiale de constructii				1 373 996

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	97,500	1,25	121,875
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,500	10,00	35,000
3.	2922140007000	Macara	h-ut	30,000	175,00	5 250,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	144,120	10,00	1 441,200
5.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,015	15,00	0,225
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	9,952	36,00	358,272
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	6,718	190,00	1 276,420

8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,327	190,00	62,130
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,946	220,00	208,120
		Total utilaje de construcții				8 753

Total	lei	1 615 098
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	52 279
Cheltuieli de transport	3,00 %	41 220
Cheltuieli directe	100,00 +	1 708 597
Cheltuieli de regie	3,00 %	51 258
Total	100,00 +	1 759 855
Beneficiu de deviz	3,00 %	52 796
Total	100,00 +	1 812 651

Total deviz:

1 812 651

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de Investitor
trecere a frontierei Leuseni din RM de la
frontiera moldo-romana. N15870- REAC.SU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Arhitectura (SA)				
1	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (зашивка листами "Etalbond")	m2			813,095 38,520
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	42,80	38,520
	27321036460701	Tabla ("Etalbond")	m2	1,1100	680,00	754,800
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,45	1,575
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	3,20	8,960
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,80	2,240
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	175,00	7,000
2	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			37,914 37,664
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	42,80	18,832
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	42,80	18,832
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,250
3	TrI1AG19F2	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, ambalate - incarcare-de pe rampa, in auto categoria 2	t			25,680 25,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	42,80	25,680
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			40,023 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	220,00	40,023
5	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. (Transferul semnului memorial)	buc			408,431 46,481
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	42,80	38,948
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	42,80	5,564
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	42,80	1,969
	2666122800600	Element prefabricat (Semnul memorial)	buc	1,0100	256,00	258,560
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	850,00	7,650
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	2,900
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	1,50	20,895
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	135,00	8,100
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	215,00	1,290
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	5,00	0,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	190,00	62,130
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		2. Acoperis				
6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. .(профнастил h=60 mm)	m2			158,890 51,360
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	42,80	47,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,80	4,280
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	74,00	89,355
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	12,00	7,560
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,45	2,362
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,625
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,00	4,095

1	2	3	4	5	6	7
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,50	1,313
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,220
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			23,314 10,700
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	42,80	8,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,80	2,140
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,661
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,15	1,854
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
8	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala - 50 mm (прочность на сжатие не менее 30 кПа) pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat	m2			61,072 5,992
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	42,80	5,992
	26821626113715	Placi vata minerala pentru izolatii generale 50mm 30 кПа	m2	1,0200	54,00	55,080
9	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala - 30 mm (прочность на сжатие не менее 60 кПа) pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat	m2			54,952 5,992
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	42,80	5,992
	26821626113713	Placi vata minerala pentru izolatii generale 30mm, 60 кПа	m2	1,0200	48,00	48,960
10	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (ПВХ мембрана - PROTAN SE)	m2			158,067 17,976
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	42,80	12,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	42,80	5,136
	26821326004701	Membrane bituminoase (ПВХ мембрана - PROTAN SE)	m2	1,1500	30,20	36,467
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	7,50	2,362
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	4,0000	24,00	100,800
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	1,25	0,063
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,400
11	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (оцинкованная кровельная сталь)	m2			109,226 34,240
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	42,80	32,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,80	2,140
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	12,00	69,930
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	24,00	0,756
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	16,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
12	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate Лист ЦСП	m2			146,140 85,600
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	42,80	79,180
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,80	6,420
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	54,00	59,400
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	2,60	1,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d150mm	m			167,008 14,980
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	42,80	14,980
	2710406311756	Burlan rotund prefabricat tip brass d150mm	m	1,0500	65,00	69,615
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	46,00	23,460

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	24,00	6,120
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,30	1,173
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,875
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	44,00	11,220
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	33,00	8,415
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
14	CK26D	Ендова (b=300 mm)	m			53,280
						4,280
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	42,80	3,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,80	0,428
	27431235490271	Ендова (b=300 mm)	m	1,0000	48,00	48,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
15	CE24C	Gargui (gura de scurgere) - (воронка водосточная д 200 мм)	buc			101,303
						59,920
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	42,80	59,920
	27104036425988	Gargui (gura de scurgere) - (воронка водосточная д 200 мм)	kg	0,1800	136,00	24,718
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	15,00	15,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,515
		3. Fermele parapetului				
16	CL06D	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate in transoane, asamblate prin sudura, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Teava 80x80x5)	t			14 476,945
						1 455,200
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,0000	42,80	727,600
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,4000	42,80	145,516
	7212030022700	Sudor	h-om	12,0000	42,80	513,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6000	42,80	68,484
	28111063011501	Ferme cu zabrele livrate in transoane Teava 80x80x5	kg	1 000,0000	12,60	12 600,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,0000	30,00	60,000
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,5000	0,50	4,250
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,5000	0,30	2,550
	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,5000	0,30	2,550
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	24,00	3,598
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	12,00	15,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	24,00	5,281
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,0000	36,00	72,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3500	190,00	256,515
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			633,602
						275,628
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	42,80	275,628
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	26,00	202,801
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	24,00	93,598
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	18,00	9,901
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,799
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,875

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-12-3
Construirea pavilioanelor de control vamal**

Valoarea de deviz 1 812 651 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Arhitectura (SA)				
1	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (зашивка листами "Etalbond")	m2	750,000	813,095 38,520	609 821,250 28 890,000
2	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	140,000	37,914 37,664	5 307,960 5 272,960
3	TrI1AG19F 2	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, ambalate - incarcare-de pe rampa, in auto categoria 2	t	5,200	25,680 25,680	133,536 133,536
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,200	40,023 0,000	208,120 0,000
5	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. (Transferul semnului memorial)	buc	1,000	408,431 46,481	408,431 46,481
		Total Arhitectura (SA)				615 879,297

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				34 342,977
		2. Acoperis				
6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. .(профнастил h=60 mm)	m2	1 950,000	158,890 51,360	309 835,506 100 152,000
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 950,000	23,314 10,700	45 463,275 20 865,000
8	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala - 50 mm (прочность на сжатие не менее 30 кПа) pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat	m2	1 950,000	61,072 5,992	119 090,400 11 684,400
9	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala - 30 mm (прочность на сжатие не менее 60 кПа) pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat	m2	1 950,000	54,952 5,992	107 156,400 11 684,400
10	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (PIBX мембрана - PROTAN SE)	m2	1 950,000	158,067 17,976	308 231,625 35 053,200
11	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (оцинковая кровельная сталь)	m2	120,000	109,226 34,240	13 107,120 4 108,800

1	2	3	4	5	6	7
12	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate Лист ЦСП	m2	50,000	146,140 85,600	7 307,000 4 280,000
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d150mm	m	26,000	167,008 14,980	4 342,208 389,480
14	CK26D	Ендова (b=300 mm)	m	163,000	53,280 4,280	8 684,640 697,640
15	CE24C	Gargui (gura de scurgere) - (воронка водосточная д 200 мм)	buc	8,000	101,303 59,920	810,424 479,360
		Total Acoperis Inclusiv salariu				924 028,598 189 394,280
		3. Fermele parapetului				
16	CL06D	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate in transoane, asamblate prin sudura, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Teava 80x80x5)	t	4,976	14 476,945 1 455,200	72 037,278 7 241,076
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	4,976	633,602 275,628	3 152,806 1 371,526
		Total Fermele parapetului Inclusiv salariu				75 190,084 8 612,602

	Total	lei	1 615 098
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	52 279
	Cheltuieli de transport	3,00 %	41 220
	Cheltuieli directe	100,00 +	1 708 597
	Cheltuieli de regie	3,00 %	51 258

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			1 759 855
		Beneficiu de deviz	3,00 %			52 796
		Total	100,00 +			1 812 651
						1 812 651
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				232 349

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-12-4
Retele electrice 2-12-4 (B1)**

Valoarea de deviz 53 432 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-12-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	266,441	42,80	11 403,674
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,900	42,80	38,520
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,540	42,80	408,312
		Total manopera				11 851

Materiale:

1.	00017	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	buc	0,040	20,00	0,800
2.	00018	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	buc	0,040	25,00	1,000
3.	00019	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	18,000	3,60	64,800
4.	0006	BA47-29/3/B10A	buc	4,000	58,00	232,000
5.	0009	Независимый расцепитель PH-47	buc	2,000	259,00	518,000
6.	001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-36	buc	1,000	565,00	565,000
7.	0012	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	buc	4,000	494,00	1 976,000
8.	0013	BA47-29/1/C16A	buc	2,000	20,00	40,000
9.	0014	Lampa LB-18	buc	1,000	15,00	15,000
10.	0015	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,000	590,00	590,000
11.	0017	BH32-3P-20A	buc	1,000	58,00	58,000
12.	002	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-9	buc	1,000	409,00	409,000
13.	00213	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	buc	1,000	385,00	385,000
14.	00218	Cutie отъ pentru cablu	buc	25,000	3,20	80,000
15.	00220	Jgheab metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	m	5,000	65,00	325,000
16.	003	Intreruptor BH32-3/20A	buc	1,000	138,25	138,250
17.	005	АВДТ-32С/16А/30мА	buc	4,000	242,00	968,000

18.	007	BA47-29/3/C10A	buc	6,000	58,00	348,000
19.	010	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	buc	1,000	1 198,00	1 198,000
20.	016	Intreruptor deschisa etansat	buc	10,000	20,00	200,000
21.	0167	Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc	8,000	2 200,00	17 600,000
22.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,400	46,00	18,400
23.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	80,000	0,50	40,000
24.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	7 000,00	0,000
25.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,021	10 000,00	210,000
26.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,002	46 000,00	92,000
27.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
28.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,053	11 000,00	583,000
29.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
30.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,032	10 000,00	320,000
31.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	12 500,00	12,500
32.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,420	30,00	192,600
33.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,956	36,00	70,416
34.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,810	10,00	138,100
35.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	7,345	15,00	110,175
36.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,810	7,50	103,576
37.	1019852	Vopsea	kg	1,712	25,00	42,800
38.	110-0333	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	m	40,000	9,17	366,800
39.	113-802	Teava din otel D20	m	7,000	22,71	158,970
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	12 000,00	300,000
41.	5007	Кабель ВВГнг-LS-0.66 3 x 2.5 мм2	m	70,000	15,20	1 064,000
42.	5009031	Scoabe	10 buc	51,220	2,50	128,050
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	71,492	0,15	10,724
44.	5009070	Racordari	10 buc	0,100	0,50	0,050
45.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,011	50,00	0,550
46.	5009113	Prezoane	buc	10,200	0,80	8,160
47.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,102	12,00	1,224
48.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,140	46,00	6,440
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,204	10,00	12,040
50.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,094	120,00	11,280
51.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,432	25,00	60,800
52.	5009816	Fisie de montaj	m	99,620	0,80	79,696
53.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "П0С30"	kg	0,310	126,00	39,060
54.	590-4000	Cablu BBГнг-LS-2*1.5	m	25,000	8,25	206,250
55.	590-4002	Cablu BBГнг-LS-3*1.5	m	260,000	12,50	3 250,000
Total materiale de constructii						33 370

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,170	175,00	204,750
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,860	16,00	29,760
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,860	24,00	44,640

4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	72,827	12,60	917,621
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,714	36,00	421,704
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	36,00	15,840
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	28,00	12,320
8.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,432	5,20	12,646
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,078	190,00	14,820
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,575	12,60	19,845
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,060	25,00	26,500
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	20,544	7,50	154,080
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,170	190,00	222,300
		Total utilaje de constructii				2 095

Total deviz:

53 432

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de trecere a frontierei Leuseni din RM de la frontiera moldo-romana. N15870- REAC.SU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -36	buc			738,726 101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -36	buc	1,0000	565,00	565,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	36,00	7,920
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -9	buc			582,726 101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	002	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -9	buc	1,0000	409,00	409,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	36,00	7,920
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A BH32-3/20A	buc			231,042 89,452
	1	Muncitor	h-om	2,0900	42,80	89,452
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	36,00	2,340
	003	Intreruptor BH32-3/20A	buc	1,0000	138,25	138,250
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc			195,648 120,268
	1	Muncitor	h-om	2,8100	42,80	120,268
	0017	BH32-3P-20A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	36,00	16,380
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AB/IT-32C/16A/30mA	buc			311,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768

1	2	3	4	5	6	7
	005	АВДТ-32С/16А/30МА	buc	1,0000	242,00	242,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			127,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0006	BA47-29/3/B10A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc			127,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0007	BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C16A	buc			89,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0013	BA47-29/1/C16A	buc	1,0000	20,00	20,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
9	08-03-526-1	Независимый расцепитель РН-47	buc			328,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0009	Независимый расцепитель РН-47	buc	1,0000	259,00	259,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	100 buc			131 398,800 11 598,800
	1	Muncitor	h-om	271,0000	42,80	11 598,800
	010	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	buc	100,0000	1 198,00	119 800,000
11	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OWP/R LED 33W IP54	100 buc			11 598,800 11 598,800
	1	Muncitor	h-om	271,0000	42,80	11 598,800
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	100 buc			54 174,400 3 766,400
	1	Muncitor	h-om	88,0000	42,80	3 766,400
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,00	24,600
	0012	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	buc	100,0000	494,00	49 400,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	46,00	128,800
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	190,00	294,500
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	12,60	396,900
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	100 buc			43 283,300 3 766,400
	1	Muncitor	h-om	88,0000	42,80	3 766,400
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,00	24,000
	00213	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	buc	100,0000	385,00	38 500,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	46,00	128,800
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	190,00	304,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	12,60	396,900
14		Lampa LB-18	buc			15,000 0,000
	0014	Lampa LB-18	buc	1,0000	15,00	15,000
15	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc			657,704 61,204
	1	Muncitor	h-om	1,4300	42,80	61,204

1	2	3	4	5	6	7
	0015	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,0000	590,00	590,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,500
16	08-03-591-3	Intreruptor deschisa etansat	100 buc			5 380,240
						3 252,800
	1	Muncitor	h-om	76,0000	42,80	3 252,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	36,00	127,440
	016	Intreruptor deschisa etansat	buc	100,0000	20,00	2 000,000
17	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	100 buc			1 868,950
						1 848,950
	1	Muncitor	h-om	43,2000	42,80	1 848,950
	00017	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	buc	1,0000	20,00	20,000
18	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	100 buc			1 873,950
						1 848,950
	1	Muncitor	h-om	43,2000	42,80	1 848,950
	00018	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	buc	1,0000	25,00	25,000
19		Cutie pentru priza si intreruptor	buc			3,600
						0,000
	00019	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	1,0000	3,60	3,600
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			857,800
						530,719
	1	Muncitor	h-om	12,4000	42,80	530,719
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	7 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 500,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,403
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,048
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,161
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС30"	kg	0,5000	126,00	63,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	175,00	68,306
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	16,00	48,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	24,00	72,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	190,00	74,161
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 236,865
						2 208,480
	1	Muncitor	h-om	51,6000	42,80	2 208,480
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	10 000,00	71,672
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	46 000,00	31,399
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	10 000,00	109,215
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	30,00	52,505
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	10,00	45,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	15,00	37,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	7,50	33,750
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	25,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,50	41,250
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,15	3,660
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,102
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	10,00	4,099
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	120,00	3,604
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	25,00	20,751
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,80	27,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	175,00	43,780
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	12,60	311,220
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	36,00	88,919
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	7,50	45,225
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	190,00	47,532
22	590-4000	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m			8,250
						0,000
	590-4000	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m	1,0000	8,25	8,250

1	2	3	4	5	6	7
23	590-4002	Cablu BBГHГ-LS-3*1.5	m			12,500 0,000
	590-4002	Cablu BBГHГ-LS-3*1.5	m	1,0000	12,50	12,500
24	590-4003	Кабель BBГHГ-LS 3 x 2.5 мм2	m			15,200 0,000
	5007	Кабель BBГHГ-LS-0.66 3 x 2.5 мм2	m	1,0000	15,20	15,200
25	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			3 589,243 1 318,243
	1	Muncitor	h-om	30,8000	42,80	1 318,243
	113-802	Teava din otel D20	m	100,0000	22,71	2 271,000
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 837,428 697,212
	1	Muncitor	h-om	16,2900	42,80	697,212
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	46,00	46,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,000
	110-0333	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	m	100,0000	9,17	917,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,20	31,615
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	7,50	45,600
27	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1 581,460 1 485,160
	1	Muncitor	h-om	34,7000	42,80	1 485,160
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,50	62,500
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	0,50	0,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	7,50	33,300
28	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	100 m			8 782,460 1 258,320
	1	Muncitor	h-om	29,4000	42,80	1 258,320
	00220	Jgheab metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	m	100,0000	65,00	6 500,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	30,00	205,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	15,00	6,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,760
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	175,00	192,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	12,60	114,920
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	36,00	77,760
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	190,00	209,000
29		Cutie отв pentru cablu	buc			3,200 0,000
	00218	Cutie отв pentru cablu	buc	1,0000	3,20	3,200
30	08-01-087-3	Constructii metalice (для крепления лотка)	t			15 331,800 2 662,200
	1	Muncitor	h-om	62,2000	42,80	2 662,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	30,00	126,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	36,00	543,600
31	08-01-087-3	Constructii metalice	t			15 330,533 2 662,133
	1	Muncitor	h-om	62,2000	42,80	2 662,133
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	30,00	126,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	36,00	542,400
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 349,653 354,813
	1	Muncitor	h-om	8,2900	42,80	354,813
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1",	t	0,0810	11 000,00	880,000

1	2	3	4	5	6	7
		rotund, diametru 16 mm				
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	30,00	23,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	36,00	91,440
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 013,200 813,200
	1	Muncitor	h-om	19,0000	42,80	813,200
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	11 000,00	1 029,032
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	12 500,00	40,323
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	30,00	18,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	36,00	112,645
34	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			1 141,992 860,280
	1	Muncitor	h-om	20,1000	42,80	860,280
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	10 000,00	40,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 000,00	40,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	30,00	27,000
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	25,00	50,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,50	3,752
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	36,00	120,960
		2. Lucrari de constructie				
35	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,824 24,824
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	42,80	2,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	42,80	22,684
		3. Valoarea utilajului				
36		Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc			2 200,000 0,000
	0167	Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-12-4
Retele electrice 2-12-4 (B1)

Valoarea de deviz 53 432 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИҚН-36	buc	1,000	738,726 101,436	738,726 101,436
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИҚН-9	buc	1,000	582,726 101,436	582,726 101,436
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A BH32-3/20A	buc	1,000	231,042 89,452	231,042 89,452
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc	1,000	195,648 120,268	195,648 120,268
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30МА	buc	4,000	311,532 66,768	1 246,128 267,072
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	4,000	127,532 66,768	510,128 267,072
7	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	6,000	127,532	765,192

1	2	3	4	5	6	7
	1	montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A			66,768	400,608
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C16A	buc	2,000	89,532 66,768	179,064 133,536
9	08-03-526-1	Независимый расцепитель РН-47	buc	2,000	328,532 66,768	657,064 133,536
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	100 buc	0,010	131 398,800 11 598,800	1 313,988 115,988
11	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OWP/R LED 33W IP54	100 buc	0,080	11 598,800 11 598,800	927,904 927,904
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	100 buc	0,040	54 174,400 3 766,400	2 166,976 150,656
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	100 buc	0,010	43 283,300 3 766,400	432,833 37,664
14		Lampa LB-18	buc	1,000	15,000 0,000	15,000 0,000
15	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,000	657,704 61,204	657,704 61,204
16	08-03-591-3	Intreruptor deschisa etansat	100 buc	0,100	5 380,240 3 252,800	538,024 325,280
17	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	100 buc	0,040	1 868,950 1 848,950	74,758 73,958
18	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	100 buc	0,040	1 873,950 1 848,950	74,958 73,958
19		Cutie pentru priza si intreruptor	buc	18,000	3,600 0,000	64,800 0,000
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,620	857,800 530,719	531,836 329,046
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	2,930	3 236,865 2 208,480	9 484,013 6 470,846
22	590-4000	Cablu BBГНГ-LS-2*1.5	m	25,000	8,250	206,250

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
23	590-4002	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m	260,000	12,500	3 250,000
					0,000	0,000
24	590-4003	Кабель ВВГнг-LS 3 x 2.5 мм2	m	70,000	15,200	1 064,000
					0,000	0,000
25	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,070	3 589,243	251,247
					1 318,243	92,277
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,400	1 837,428	734,971
					697,212	278,885
27	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,100	1 581,460	158,146
					1 485,160	148,516
28	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	100 m	0,050	8 782,460	439,123
					1 258,320	62,916
29		Cutie отв pentru cablu	buc	25,000	3,200	80,000
					0,000	0,000
30	08-01-087-3	Constructii metalice (для крепления лотка)	t	0,010	15 331,800	153,318
					2 662,200	26,622
31	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,015	15 330,533	229,958
					2 662,133	39,932
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	1 349,653	404,896
					354,813	106,444
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,310	2 013,200	624,092
					813,200	252,092
34	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,250	1 141,992	285,498
					860,280	215,070
		<i>Total</i>	lei			29 270,011
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			2 565,827
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			473,085
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			32 308,923
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			1 710,551
		<i>Total</i>	100,00 +			34 019,474
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 020,584
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				35 040,058
		2. Lucrari de constructie				11 403,674

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	18,000	24,824 24,824	446,832 446,832
		<i>Total</i>	lei			446,832
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			100,537
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			547,369
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			16,421
		<i>Total</i>	100,00 +			563,790
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			16,914
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				580,704
		3. Valoarea utilajului				446,832
36		Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc	8,000	2 200,000 0,000	17 600,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			17 600,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			211,200
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				17 811,200
		Total deviz: Inclisiv salariu				53 432
						11 851

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-12-5
Rețele electrice 2-12-5 (B2)**

Valoarea de deviz 55 674 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-12-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	287,081	42,80	12 287,066
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,900	42,80	38,520
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,540	42,80	408,312
		Total manopera				12 734

Materiale:

1.	00017	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	buc	4,000	20,00	80,000
2.	00018	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	buc	4,000	25,00	100,000
3.	00019	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	18,000	3,60	64,800
4.	0006	BA47-29/3/B10A	buc	4,000	58,00	232,000
5.	0009	Независимый расцепитель PH-47	buc	2,000	259,00	518,000
6.	001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-36	buc	1,000	565,00	565,000
7.	0012	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	buc	4,000	494,00	1 976,000
8.	0013	BA47-29/1/C16A	buc	2,000	20,00	40,000
9.	0014	Lampa LB-18	buc	1,000	15,00	15,000
10.	0015	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,000	590,00	590,000
11.	0017	BH32-3P-20A	buc	1,000	58,00	58,000
12.	002	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-9	buc	1,000	409,00	409,000
13.	00213	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	buc	1,000	385,00	385,000
14.	00218	Cutie отъ pentru cablu	buc	25,000	3,20	80,000
15.	00220	Jgheab metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	m	5,000	65,00	325,000
16.	003	Intreruptor BH32-3/20A	buc	1,000	62,00	62,000
17.	005	АВДТ-32С/16А/30мА	buc	4,000	242,00	968,000

18.	007	BA47-29/3/C10A	buc	6,000	58,00	348,000
19.	010	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	buc	1,000	1 198,00	1 198,000
20.	016	Intreruptor deschisa etansat	buc	10,000	35,00	350,000
21.	0167	Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc	8,000	2 200,00	17 600,000
22.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,400	46,00	18,400
23.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	80,000	0,50	40,000
24.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,023	10 000,00	230,000
25.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,002	46 000,00	92,000
26.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
27.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,053	11 000,00	583,000
28.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
29.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,037	10 000,00	370,000
30.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	12 500,00	12,500
31.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	7,120	30,00	213,600
32.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,956	36,00	70,416
33.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,610	10,00	156,100
34.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	8,345	15,00	125,175
35.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,610	7,50	117,075
36.	1019852	Vopsea	kg	1,872	25,00	46,800
37.	110-0333	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	m	40,000	9,17	366,800
38.	113-802	Teava din otel D20	m	7,000	22,71	158,970
39.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	12 000,00	300,000
40.	5007	Кабель ВВГнг-LS-0.66 3 x 2.5 мм2	m	70,000	12,25	857,500
41.	5009031	Scoabe	10 buc	57,820	2,50	144,551
42.	5009061	Fisa de izolatie	buc	81,252	0,15	12,188
43.	5009070	Racordari	10 buc	0,100	0,50	0,050
44.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,012	50,00	0,600
45.	5009113	Prezoane	buc	10,200	0,80	8,160
46.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,102	12,00	1,224
47.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,140	46,00	6,440
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,368	10,00	13,680
49.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,106	120,00	12,720
50.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,764	25,00	69,100
51.	5009816	Fisie de montaj	m	113,220	0,80	90,576
52.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "П0С30"	kg	0,310	126,00	39,060
53.	590-4000	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m	25,000	8,25	206,250
54.	590-4002	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m	300,000	12,50	3 750,000
		Total materiale de constructii				34 096

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,270	175,00	222,250
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,860	16,00	29,760
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,860	24,00	44,640
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10	h-ut	82,707	12,60	1 042,109

		m				
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,702	36,00	457,272
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	36,00	15,840
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	28,00	12,320
8.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,432	5,20	12,646
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,078	190,00	14,820
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,575	12,60	19,845
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,060	25,00	26,500
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	22,956	7,50	172,170
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,270	190,00	241,300
		Total utilaje de constructii				2 310

Total deviz:

55 674

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de trecere a frontierei Leuseni din RM de la frontiera moldo-romana. N15870- REAC.SU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -36	buc			738,726
						101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -36	buc	1,0000	565,00	565,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	36,00	7,920
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -9	buc			582,726
						101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	002	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -9	buc	1,0000	409,00	409,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	36,00	7,920
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A BH32-3/20A	buc			154,792
						89,452
	1	Muncitor	h-om	2,0900	42,80	89,452
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	36,00	2,340
	003	Intreruptor BH32-3/20A	buc	1,0000	62,00	62,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc			195,648
						120,268
	1	Muncitor	h-om	2,8100	42,80	120,268
	0017	BH32-3P-20A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	36,00	16,380
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30МА	buc			311,532
						66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768

1	2	3	4	5	6	7
	005	АВДТ-32С/16А/30МА	buc	1,0000	242,00	242,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			127,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0006	BA47-29/3/B10A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc			127,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0007	BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C16A	buc			89,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0013	BA47-29/1/C16A	buc	1,0000	20,00	20,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
9	08-03-526-1	Независимый расцепитель РН-47	buc			328,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0009	Независимый расцепитель РН-47	buc	1,0000	259,00	259,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	100 buc			131 398,800 11 598,800
	1	Muncitor	h-om	271,0000	42,80	11 598,800
	010	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	buc	100,0000	1 198,00	119 800,000
11	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OWP/R LED 33W IP54	100 buc			11 598,800 11 598,800
	1	Muncitor	h-om	271,0000	42,80	11 598,800
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	100 buc			54 174,400 3 766,400
	1	Muncitor	h-om	88,0000	42,80	3 766,400
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,00	24,600
	0012	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	buc	100,0000	494,00	49 400,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	46,00	128,800
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	190,00	294,500
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	12,60	396,900
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	100 buc			43 283,300 3 766,400
	1	Muncitor	h-om	88,0000	42,80	3 766,400
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,00	24,000
	00213	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	buc	100,0000	385,00	38 500,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	46,00	128,800
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	190,00	304,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	12,60	396,900
14		Lampa LB-18	buc			15,000 0,000
	0014	Lampa LB-18	buc	1,0000	15,00	15,000
15	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc			657,704 61,204
	1	Muncitor	h-om	1,4300	42,80	61,204
	0015	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,0000	590,00	590,000

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,500
16	08-03-591-3	Interrupitor deschisa etansat	100 buc			6 880,240 3 252,800
	1	Muncitor	h-om	76,0000	42,80	3 252,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	36,00	127,440
	016	Interrupitor deschisa etansat	buc	100,0000	35,00	3 500,000
17	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	100 buc			3 848,950 1 848,950
	1	Muncitor	h-om	43,2000	42,80	1 848,950
	00017	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	buc	100,0000	20,00	2 000,000
18	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	100 buc			4 348,950 1 848,950
	1	Muncitor	h-om	43,2000	42,80	1 848,950
	00018	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	buc	100,0000	25,00	2 500,000
19		Cutie pentru priza si intreruptor	buc			3,600 0,000
	00019	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	1,0000	3,60	3,600
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			857,800 530,719
	1	Muncitor	h-om	12,4000	42,80	530,719
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 500,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,403
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,048
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,161
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	126,00	63,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	175,00	68,306
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	16,00	48,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	24,00	72,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	190,00	74,161
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 232,380 2 208,480
	1	Muncitor	h-om	51,6000	42,80	2 208,480
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	10 000,00	69,069
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,00065	46 000,00	27,628
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	10 000,00	111,111
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	30,00	52,505
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	10,00	45,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	15,00	37,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	7,50	33,750
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	25,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,50	41,250
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,15	3,660
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,105
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	10,00	4,099
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	120,00	3,604
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	25,00	20,751
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,80	27,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	175,00	43,776
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	12,60	311,220
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	36,00	88,919
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	7,50	45,225
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	190,00	47,529
22	590-4000	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m			8,250 0,000
	590-4000	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m	1,0000	8,25	8,250
23	590-4002	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m			12,500

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	590-4002	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m	1,0000	12,50	12,500
24	590-4003	Кабель ВВГнг-LS 3 x 2.5 мм2	m			12,250
						0,000
	5007	Кабель ВВГнг-LS-0.66 3 x 2.5 мм2	m	1,0000	12,25	12,250
25	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			3 589,243
						1 318,243
	1	Muncitor	h-om	30,8000	42,80	1 318,243
	113-802	Teava din otel D20	m	100,0000	22,71	2 271,000
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 837,428
						697,212
	1	Muncitor	h-om	16,2900	42,80	697,212
	101-1485	Suruburi cu cap semirodun 4x40 mm	kg	1,0000	46,00	46,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,000
	110-0333	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	m	100,0000	9,17	917,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,20	31,615
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	7,50	45,600
27	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1 581,460
						1 485,160
	1	Muncitor	h-om	34,7000	42,80	1 485,160
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,50	62,500
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	0,50	0,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	7,50	33,300
28	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	100 m			8 782,460
						1 258,320
	1	Muncitor	h-om	29,4000	42,80	1 258,320
	00220	Jgheab metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	m	100,0000	65,00	6 500,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	30,00	205,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	15,00	6,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,760
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	175,00	192,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	12,60	114,920
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	36,00	77,760
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	190,00	209,000
29		Cutie отъ pentru cablu	buc			3,200
						0,000
	00218	Cutie отъ pentru cablu	buc	1,0000	3,20	3,200
30	08-01-087-3	Constructii metalice (для крепления лотка)	t			15 331,800
						2 662,200
	1	Muncitor	h-om	62,2000	42,80	2 662,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	30,00	126,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	36,00	543,600
31	08-01-087-3	Constructii metalice	t			15 330,533
						2 662,133
	1	Muncitor	h-om	62,2000	42,80	2 662,133
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	30,00	126,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	36,00	542,400
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 349,653
						354,813
	1	Muncitor	h-om	8,2900	42,80	354,813
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтр3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	11 000,00	880,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	30,00	23,400

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	36,00	91,440
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 013,200 813,200
	1	Muncitor	h-om	19,0000	42,80	813,200
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	11 000,00	1 029,032
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	12 500,00	40,323
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	30,00	18,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	36,00	112,645
34	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			1 141,992 860,280
	1	Muncitor	h-om	20,1000	42,80	860,280
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	10 000,00	40,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 000,00	40,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	30,00	27,000
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	25,00	50,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,50	3,752
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	36,00	120,960
		2. Lucrari de constructie				
35	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,824 24,824
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	42,80	2,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	42,80	22,684
		3. Valoarea utilajului				
36		Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc			2 200,000 0,000
	0167	Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-12-5
Retele electrice 2-12-5 (B2)

Valoarea de deviz 55 674 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИЦРН-36	buc	1,000	738,726 101,436	738,726 101,436
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИЦРН-9	buc	1,000	582,726 101,436	582,726 101,436
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A BH32-3/20A	buc	1,000	154,792 89,452	154,792 89,452
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc	1,000	195,648 120,268	195,648 120,268
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30МА	buc	4,000	311,532 66,768	1 246,128 267,072
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	4,000	127,532 66,768	510,128 267,072
7	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	6,000	127,532	765,192

1	2	3	4	5	6	7
	1	montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A			66,768	400,608
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C16A	buc	2,000	89,532 66,768	179,064 133,536
9	08-03-526-1	Независимый расцепитель РН-47	buc	2,000	328,532 66,768	657,064 133,536
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	100 buc	0,010	131 398,800 11 598,800	1 313,988 115,988
11	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OWP/R LED 33W IP54	100 buc	0,080	11 598,800 11 598,800	927,904 927,904
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	100 buc	0,040	54 174,400 3 766,400	2 166,976 150,656
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	100 buc	0,010	43 283,300 3 766,400	432,833 37,664
14		Lampa LB-18	buc	1,000	15,000 0,000	15,000 0,000
15	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,000	657,704 61,204	657,704 61,204
16	08-03-591-3	Intreruptor deschisa etansat	100 buc	0,100	6 880,240 3 252,800	688,024 325,280
17	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	100 buc	0,040	3 848,950 1 848,950	153,958 73,958
18	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	100 buc	0,040	4 348,950 1 848,950	173,958 73,958
19		Cutie pentru priza si intreruptor	buc	18,000	3,600 0,000	64,800 0,000
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,620	857,800 530,719	531,836 329,046
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	3,330	3 232,380 2 208,480	10 763,825 7 354,238
22	590-4000	Cablu BBГнг-LS-2*1.5	m	25,000	8,250	206,250

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
23	590-4002	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m	300,000	12,500	3 750,000
					0,000	0,000
24	590-4003	Кабель ВВГнг-LS 3 x 2.5 мм2	m	70,000	12,250	857,500
					0,000	0,000
25	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,070	3 589,243	251,247
					1 318,243	92,277
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,400	1 837,428	734,971
					697,212	278,885
27	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,100	1 581,460	158,146
					1 485,160	148,516
28	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	100 m	0,050	8 782,460	439,123
					1 258,320	62,916
29		Cutie отв pentru cablu	buc	25,000	3,200	80,000
					0,000	0,000
30	08-01-087-3	Constructii metalice (для крепления лотка)	t	0,010	15 331,800	153,318
					2 662,200	26,622
31	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,015	15 330,533	229,958
					2 662,133	39,932
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	1 349,653	404,896
					354,813	106,444
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,310	2 013,200	624,092
					813,200	252,092
34	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,250	1 141,992	285,498
					860,280	215,070
		<i>Total</i>	lei			31 095,273
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			2 764,590
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			494,902
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			34 354,765
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			1 843,060
		<i>Total</i>	100,00 +			36 197,825
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 085,935
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				37 283,760
		2. Lucrari de constructie				12 287,066

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	18,000	24,824 24,824	446,832 446,832
		<i>Total</i>	lei			446,832
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			100,537
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			547,369
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			16,421
		<i>Total</i>	100,00 +			563,790
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			16,914
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				580,704 446,832
		3. Valoarea utilajului				
36		Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc	8,000	2 200,000 0,000	17 600,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			17 600,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			211,200
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				17 811,200
		Total deviz: Inclisiv salariu				55 674 12 734

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-12-6
Rețele electrice 2-12-6 (B3)**

Valoarea de deviz 45 345 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-12-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	199,445	42,80	8 536,245
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,900	42,80	38,520
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,540	42,80	408,312
		Total manopera				8 984

Materiale:

1.	00017	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	buc	0,000	20,00	0,000
2.	00018	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	buc	0,000	25,00	0,000
3.	00019	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	18,000	3,60	64,800
4.	0006	BA47-29/3/B10A	buc	4,000	58,00	232,000
5.	0009	Независимый расцепитель РН-47	buc	2,000	259,00	518,000
6.	001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-36	buc	1,000	565,00	565,000
7.	0012	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	buc	4,000	494,00	1 976,000
8.	0013	BA47-29/1/C16A	buc	2,000	20,00	40,000
9.	0014	Lampa LB-18	buc	1,000	15,00	15,000
10.	0015	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,000	590,00	590,000
11.	0017	BH32-3P-20A	buc	1,000	58,00	58,000
12.	002	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-9	buc	1,000	409,00	409,000
13.	00213	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	buc	1,000	385,00	385,000
14.	00218	Cutie отъ pentru cablu	buc	25,000	3,20	80,000
15.	00220	Jgheab metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	m	5,000	65,00	325,000
16.	003	Intreruptor BH32-3/20A	buc	1,000	62,00	62,000
17.	005	АВДТ-32С/16А/30мА	buc	4,000	75,00	300,000

18.	007	BA47-29/3/C10A	buc	6,000	58,00	348,000
19.	010	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	buc	1,000	1 198,00	1 198,000
20.	016	Intreruptor deschisa etansat	buc	10,000	35,00	350,000
21.	0167	Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc	8,000	2 200,00	17 600,000
22.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,400	46,00	18,400
23.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	80,000	0,50	40,000
24.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	46 000,00	0,000
25.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	7 000,00	0,000
26.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,011	10 000,00	110,000
27.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	46 000,00	46,000
28.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
29.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,053	11 000,00	583,000
30.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
31.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,018	10 000,00	180,000
32.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	12 500,00	12,500
33.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,162	30,00	124,860
34.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,956	36,00	70,416
35.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,005	10,00	80,050
36.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,120	15,00	61,800
37.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,005	7,50	60,038
38.	1019852	Vopsea	kg	1,196	25,00	29,900
39.	110-0333	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	m	40,000	9,17	366,800
40.	113-802	Teava din otel D20	m	6,000	22,71	136,260
41.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	12 000,00	300,000
42.	5007	Кабель ВВГнг-LS-0.66 3 x 2.5 мм2	m	70,000	12,25	857,500
43.	5009031	Scoabe	10 buc	29,935	2,50	74,838
44.	5009061	Fisa de izolatie	buc	40,016	0,15	6,002
45.	5009070	Racordari	10 buc	0,100	0,50	0,050
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	50,00	0,400
47.	5009113	Prezoane	buc	10,200	0,80	8,160
48.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,102	12,00	1,224
49.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,140	46,00	6,440
50.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,675	10,00	6,750
51.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,055	120,00	6,600
52.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,361	25,00	34,025
53.	5009816	Fisie de montaj	m	55,760	0,80	44,608
54.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,305	126,00	38,430
55.	590-4000	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m	25,000	8,25	206,250
56.	590-4002	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m	130,000	12,50	1 625,000
		Total materiale de constructii				30 271

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,843	175,00	147,525
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,830	16,00	29,280
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96	h-ut	1,830	12,00	21,960

		(16) kN (t)				
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,964	12,60	516,147
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,528	36,00	307,008
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	36,00	15,840
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	28,00	12,320
8.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,432	5,20	12,646
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,078	190,00	14,820
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,575	12,60	19,845
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,060	25,00	26,500
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,765	7,50	95,737
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,843	190,00	160,170
		Total utilaje de constructii				1 378

Total deviz:

45 345

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de Investitor
trecere a frontierei Leuseni din RM de la
frontiera moldo-romana. N15870- REAC.SU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -36	buc			738,726
						101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -36	buc	1,0000	565,00	565,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	36,00	7,920
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -9	buc			582,726
						101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	002	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -9	buc	1,0000	409,00	409,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	36,00	7,920
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A BH32-3/20A	buc			154,792
						89,452
	1	Muncitor	h-om	2,0900	42,80	89,452
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	36,00	2,340
	003	Intreruptor BH32-3/20A	buc	1,0000	62,00	62,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc			195,648
						120,268
	1	Muncitor	h-om	2,8100	42,80	120,268
	0017	BH32-3P-20A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	36,00	16,380
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30МА	buc			144,532
						66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768

1	2	3	4	5	6	7
	005	АВДТ-32С/16А/30МА	buc	1,0000	75,00	75,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			127,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0006	BA47-29/3/B10A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc			127,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0007	BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C16A	buc			89,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0013	BA47-29/1/C16A	buc	1,0000	20,00	20,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
9	08-03-526-1	Независимый расцепитель РН-47	buc			328,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0009	Независимый расцепитель РН-47	buc	1,0000	259,00	259,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	100 buc			131 398,800 11 598,800
	1	Muncitor	h-om	271,0000	42,80	11 598,800
	010	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	buc	100,0000	1 198,00	119 800,000
11	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OWP/R LED 33W IP54	100 buc			11 598,800 11 598,800
	1	Muncitor	h-om	271,0000	42,80	11 598,800
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	100 buc			54 174,400 3 766,400
	1	Muncitor	h-om	88,0000	42,80	3 766,400
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,00	24,600
	0012	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	buc	100,0000	494,00	49 400,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	46,00	128,800
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	190,00	294,500
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	12,60	396,900
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	100 buc			43 283,300 3 766,400
	1	Muncitor	h-om	88,0000	42,80	3 766,400
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,00	24,000
	00213	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	buc	100,0000	385,00	38 500,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	46,00	128,800
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	190,00	304,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	12,60	396,900
14		Lampa LB-18	buc			15,000 0,000
	0014	Lampa LB-18	buc	1,0000	15,00	15,000
15	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc			657,704 61,204
	1	Muncitor	h-om	1,4300	42,80	61,204

1	2	3	4	5	6	7
	0015	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,0000	590,00	590,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,500
16	08-03-591-3	Intreruptor deschisa etansat	100 buc			6 880,240 3 252,800
	1	Muncitor	h-om	76,0000	42,80	3 252,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	36,00	127,440
	016	Intreruptor deschisa etansat	buc	100,0000	35,00	3 500,000
17	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	100 buc			1 848,950 1 848,950
	1	Muncitor	h-om	43,2000	42,80	1 848,950
	00017	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	buc	0,0000	20,00	0,000
18	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	100 buc			1 848,950 1 848,950
	1	Muncitor	h-om	43,2000	42,80	1 848,950
	00018	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	buc	0,0000	25,00	0,000
19		Cutie pentru priza si intreruptor	buc			3,600 0,000
	00019	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	1,0000	3,60	3,600
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			821,769 530,720
	1	Muncitor	h-om	12,4000	42,80	530,720
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	7 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 500,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,410
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,049
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,180
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС30"	kg	0,5000	126,00	63,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	175,00	68,279
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	16,00	48,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	12,00	36,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	190,00	74,131
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 229,357 2 208,480
	1	Muncitor	h-om	51,6000	42,80	2 208,480
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	10 000,00	67,073
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	46 000,00	28,049
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	10 000,00	109,756
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	30,00	52,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	10,00	45,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	15,00	37,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	7,50	33,750
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	25,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,50	41,250
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,15	3,660
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,091
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	10,00	4,098
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	120,00	3,585
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	25,00	20,747
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,80	27,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	175,00	43,750
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	12,60	311,220
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	36,00	88,924
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	7,50	45,224
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	190,00	47,500
22	590-4000	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m			8,250 0,000
	590-4000	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m	1,0000	8,25	8,250

1	2	3	4	5	6	7
23	590-4002	Cablu BBГHГ-LS-3*1.5	m			12,500 0,000
	590-4002	Cablu BBГHГ-LS-3*1.5	m	1,0000	12,50	12,500
24	590-4003	Кабель BBГHГ-LS 3 x 2.5 мм2	m			12,250 0,000
	5007	Кабель BBГHГ-LS-0.66 3 x 2.5 мм2	m	1,0000	12,25	12,250
25	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			3 589,233 1 318,233
	1	Muncitor	h-om	30,8000	42,80	1 318,233
	113-802	Teava din otel D20	m	100,0000	22,71	2 271,000
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 837,428 697,212
	1	Muncitor	h-om	16,2900	42,80	697,212
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	46,00	46,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,000
	110-0333	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	m	100,0000	9,17	917,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,20	31,615
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	7,50	45,600
27	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1 581,460 1 485,160
	1	Muncitor	h-om	34,7000	42,80	1 485,160
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	46 000,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,50	62,500
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	0,50	0,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	7,50	33,300
28	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	100 m			8 782,460 1 258,320
	1	Muncitor	h-om	29,4000	42,80	1 258,320
	00220	Jgheab metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	m	100,0000	65,00	6 500,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	30,00	205,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	15,00	6,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,760
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	175,00	192,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	12,60	114,920
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	36,00	77,760
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	190,00	209,000
29		Cutie отв pentru cablu	buc			3,200 0,000
	00218	Cutie отв pentru cablu	buc	1,0000	3,20	3,200
30	08-01-087-3	Constructii metalice (для крепления лотка)	t			15 331,800 2 662,200
	1	Muncitor	h-om	62,2000	42,80	2 662,200
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	30,00	126,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	36,00	543,600
31	08-01-087-3	Constructii metalice	t			15 330,533 2 662,133
	1	Muncitor	h-om	62,2000	42,80	2 662,133
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	30,00	126,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	36,00	542,400
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 349,653 354,813
	1	Muncitor	h-om	8,2900	42,80	354,813

1	2	3	4	5	6	7
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	11 000,00	880,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	30,00	23,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	36,00	91,440
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 013,200 813,200
	1	Muncitor	h-om	19,0000	42,80	813,200
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	11 000,00	1 029,032
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	12 500,00	40,323
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	30,00	18,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	36,00	112,645
34	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			1 141,992 860,280
	1	Muncitor	h-om	20,1000	42,80	860,280
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	10 000,00	40,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 000,00	40,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	30,00	27,000
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	25,00	50,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,50	3,752
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	36,00	120,960
		2. Lucrari de constructie				
35	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,824 24,824
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	42,80	2,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	42,80	22,684
		3. Valoarea utilajului				
36		Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc			2 200,000 0,000
	0167	Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-12-6
Retele electrice 2-12-6 (B3)

Valoarea de deviz 45 345 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИЦРН-36	buc	1,000	738,726 101,436	738,726 101,436
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИЦРН-9	buc	1,000	582,726 101,436	582,726 101,436
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A BH32-3/20A	buc	1,000	154,792 89,452	154,792 89,452
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc	1,000	195,648 120,268	195,648 120,268
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30МА	buc	4,000	144,532 66,768	578,128 267,072
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	4,000	127,532 66,768	510,128 267,072
7	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	6,000	127,532	765,192

1	2	3	4	5	6	7
	1	montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A			66,768	400,608
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C16A	buc	2,000	89,532 66,768	179,064 133,536
9	08-03-526-1	Независимый расцепитель РН-47	buc	2,000	328,532 66,768	657,064 133,536
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	100 buc	0,010	131 398,800 11 598,800	1 313,988 115,988
11	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OWP/R LED 33W IP54	100 buc	0,080	11 598,800 11 598,800	927,904 927,904
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	100 buc	0,040	54 174,400 3 766,400	2 166,976 150,656
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	100 buc	0,010	43 283,300 3 766,400	432,833 37,664
14		Lampa LB-18	buc	1,000	15,000 0,000	15,000 0,000
15	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,000	657,704 61,204	657,704 61,204
16	08-03-591-3	Intreruptor deschisa etansat	100 buc	0,100	6 880,240 3 252,800	688,024 325,280
17	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	100 buc	0,040	1 848,950 1 848,950	73,958 73,958
18	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	100 buc	0,040	1 848,950 1 848,950	73,958 73,958
19		Cutie pentru priza si intreruptor	buc	18,000	3,600 0,000	64,800 0,000
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,610	821,769 530,720	501,279 323,739
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,640	3 229,357 2 208,480	5 296,146 3 621,907
22	590-4000	Cablu BBГнг-LS-2*1.5	m	25,000	8,250	206,250

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
23	590-4002	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m	130,000	12,500	1 625,000
					0,000	0,000
24	590-4003	Кабель ВВГнг-LS 3 x 2.5 мм2	m	70,000	12,250	857,500
					0,000	0,000
25	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,060	3 589,233	215,354
					1 318,233	79,094
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,400	1 837,428	734,971
					697,212	278,885
27	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,100	1 581,460	158,146
					1 485,160	148,516
28	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	100 m	0,050	8 782,460	439,123
					1 258,320	62,916
29		Cutie отв pentru cablu	buc	25,000	3,200	80,000
					0,000	0,000
30	08-01-087-3	Constructii metalice (для крепления лотка)	t	0,010	15 331,800	153,318
					2 662,200	26,622
31	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,015	15 330,533	229,958
					2 662,133	39,932
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	1 349,653	404,896
					354,813	106,444
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,310	2 013,200	624,092
					813,200	252,092
34	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,250	1 141,992	285,498
					860,280	215,070
		<i>Total</i>	lei			22 588,144
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 920,655
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			380,163
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			24 888,962
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			1 280,437
		<i>Total</i>	100,00 +			26 169,399
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			785,082
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				26 954,481
		2. Lucrari de constructie				8 536,245

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	18,000	24,824 24,824	446,832 446,832
		<i>Total</i>	lei			446,832
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			100,537
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			547,369
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			16,421
		<i>Total</i>	100,00 +			563,790
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			16,914
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				580,704 446,832
		3. Valoarea utilajului				
36		Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc	8,000	2 200,000 0,000	17 600,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			17 600,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			211,200
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				17 811,200
		Total deviz: Inclisiv salariu				45 345 8 984

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-12-7
Rețele electrice 2-12-7 (B4)**

Valoarea de deviz 47 105 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-12-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	210,101	42,80	8 992,322
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,900	42,80	38,520
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,540	42,80	408,312
		Total manopera				9 440

Materiale:

1.	00017	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	buc	0,000	20,00	0,000
2.	00018	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	buc	0,000	25,00	0,000
3.	00019	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	18,000	3,60	64,800
4.	0006	BA47-29/3/B10A	buc	4,000	58,00	232,000
5.	0009	Независимый расцепитель PH-47	buc	2,000	259,00	518,000
6.	001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-36	buc	1,000	565,00	565,000
7.	0012	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	buc	4,000	494,00	1 976,000
8.	0013	BA47-29/1/C16A	buc	2,000	20,00	40,000
9.	0014	Lampa LB-18	buc	1,000	15,00	15,000
10.	0015	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,000	590,00	590,000
11.	0017	BH32-3P-20A	buc	1,000	58,00	58,000
12.	002	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЩРН-9	buc	1,000	409,00	409,000
13.	00213	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	buc	1,000	385,00	385,000
14.	00218	Cutie отъ pentru cablu	buc	25,000	3,20	80,000
15.	00220	Jgheab metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	m	5,000	65,00	325,000
16.	003	Intreruptor BH32-3/20A	buc	1,000	62,00	62,000
17.	005	АВДТ-32С/16А/30мА	buc	4,000	242,00	968,000

18.	007	BA47-29/3/C10A	buc	6,000	58,00	348,000
19.	010	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	buc	1,000	1 198,00	1 198,000
20.	016	Intreruptor deschisa etansat	buc	10,000	35,00	350,000
21.	0167	Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc	8,000	2 200,00	17 600,000
22.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,400	46,00	18,400
23.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	80,000	0,50	40,000
24.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	7 000,00	0,000
25.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,013	10 000,00	130,000
26.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	46 000,00	46,000
27.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
28.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,053	11 000,00	583,000
29.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	10 000,00	10,000
30.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,021	10 000,00	210,000
31.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	12 500,00	12,500
32.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,582	30,00	137,460
33.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,956	36,00	70,416
34.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,085	10,00	90,850
35.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,720	15,00	70,800
36.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,085	7,50	68,138
37.	1019852	Vopsea	kg	1,292	25,00	32,300
38.	110-0333	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	m	40,000	9,17	366,800
39.	113-802	Teava din otel D20	m	2,000	22,71	45,420
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	12 000,00	300,000
41.	5007	Кабель ВВГнг-LS-0.66 3 x 2.5 мм2	m	70,000	12,25	857,500
42.	5009031	Scoabe	10 buc	33,895	2,50	84,738
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	45,872	0,15	6,881
44.	5009070	Racordari	10 buc	0,100	0,50	0,050
45.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,009	50,00	0,450
46.	5009113	Prezoane	buc	10,200	0,80	8,160
47.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,102	12,00	1,224
48.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,140	46,00	6,440
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,773	10,00	7,730
50.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,061	120,00	7,320
51.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,560	25,00	39,000
52.	5009816	Fisie de montaj	m	63,920	0,80	51,136
53.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "П0С30"	kg	0,285	126,00	35,910
54.	590-4000	Cablu BBГнг-LS-2*1.5	m	25,000	8,25	206,250
55.	590-4002	Cablu BBГнг-LS-3*1.5	m	150,000	12,50	1 875,000
Total materiale de constructii						31 213

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,887	175,00	155,225
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,710	12,00	20,520
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,710	12,00	20,520

4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	46,892	12,60	590,840
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,121	36,00	328,356
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	36,00	15,840
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	28,00	12,320
8.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,432	5,20	12,646
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,078	190,00	14,820
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,575	12,60	19,845
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,060	25,00	26,500
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,212	7,50	106,590
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,887	190,00	168,530
		Total utilaje de constructii				1 491

Total deviz:

47 105

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de Investitor
trecere a frontierei Leuseni din RM de la
frontiera moldo-romana. N15870- REAC.SU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -36	buc			738,726
						101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -36	buc	1,0000	565,00	565,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	36,00	7,920
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -9	buc			582,726
						101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	002	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -9	buc	1,0000	409,00	409,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	36,00	7,920
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A BH32-3/20A	buc			154,792
						89,452
	1	Muncitor	h-om	2,0900	42,80	89,452
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	36,00	2,340
	003	Intreruptor BH32-3/20A	buc	1,0000	62,00	62,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc			195,648
						120,268
	1	Muncitor	h-om	2,8100	42,80	120,268
	0017	BH32-3P-20A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	36,00	16,380
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30МА	buc			311,532
						66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768

1	2	3	4	5	6	7
	005	АВДТ-32С/16А/30МА	buc	1,0000	242,00	242,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			127,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0006	BA47-29/3/B10A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc			127,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0007	BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C16A	buc			89,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0013	BA47-29/1/C16A	buc	1,0000	20,00	20,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
9	08-03-526-1	Независимый расцепитель РН-47	buc			328,532 66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0009	Независимый расцепитель РН-47	buc	1,0000	259,00	259,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OWP/R LED 33W IP54	100 buc			131 398,800 11 598,800
	1	Muncitor	h-om	271,0000	42,80	11 598,800
	010	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED 50W IP54	buc	100,0000	1 198,00	119 800,000
11	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OWP/R LED 33W IP54	100 buc			11 598,800 11 598,800
	1	Muncitor	h-om	271,0000	42,80	11 598,800
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	100 buc			54 174,400 3 766,400
	1	Muncitor	h-om	88,0000	42,80	3 766,400
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,00	24,600
	0012	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	buc	100,0000	494,00	49 400,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	46,00	128,800
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	190,00	294,500
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	12,60	396,900
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	100 buc			43 283,300 3 766,400
	1	Muncitor	h-om	88,0000	42,80	3 766,400
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,80	163,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,00	24,000
	00213	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	buc	100,0000	385,00	38 500,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	46,00	128,800
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	190,00	304,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	12,60	396,900
14		Lampa LB-18	buc			15,000 0,000
	0014	Lampa LB-18	buc	1,0000	15,00	15,000
15	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc			657,704 61,204
	1	Muncitor	h-om	1,4300	42,80	61,204

1	2	3	4	5	6	7
	0015	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,0000	590,00	590,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,500
16	08-03-591-3	Intreruptor deschisa etansat	100 buc			6 880,240 3 252,800
	1	Muncitor	h-om	76,0000	42,80	3 252,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	36,00	127,440
	016	Intreruptor deschisa etansat	buc	100,0000	35,00	3 500,000
17	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	100 buc			1 848,950 1 848,950
	1	Muncitor	h-om	43,2000	42,80	1 848,950
	00017	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	buc	0,0000	20,00	0,000
18	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	100 buc			1 848,950 1 848,950
	1	Muncitor	h-om	43,2000	42,80	1 848,950
	00018	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	buc	0,0000	25,00	0,000
19		Cutie pentru priza si intreruptor	buc			3,600 0,000
	00019	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	1,0000	3,60	3,600
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			809,404 530,719
	1	Muncitor	h-om	12,4000	42,80	530,719
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	7 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	12 500,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,439
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,035
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,053
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС30"	kg	0,5000	126,00	63,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	175,00	68,158
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	12,00	36,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	12,00	36,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	190,00	74,000
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 229,807 2 208,480
	1	Muncitor	h-om	51,6000	42,80	2 208,480
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	10 000,00	69,149
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	46 000,00	24,468
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	10 000,00	111,702
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	30,00	52,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	10,00	45,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	15,00	37,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	7,50	33,750
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	25,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,50	41,250
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,15	3,660
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,106
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	10,00	4,101
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	120,00	3,574
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	25,00	20,745
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,80	27,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	175,00	43,750
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	12,60	311,220
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	36,00	88,928
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	7,50	45,223
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	190,00	47,500
22	590-4000	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m			8,250 0,000
	590-4000	Cablu ВВГнг-LS-2*1.5	m	1,0000	8,25	8,250

1	2	3	4	5	6	7
23	590-4002	Cablu BBГHГ-LS-3*1.5	m			12,500 0,000
	590-4002	Cablu BBГHГ-LS-3*1.5	m	1,0000	12,50	12,500
24	590-4003	Кабель BBГHГ-LS 3 x 2.5 мм2	m			12,250 0,000
	5007	Кабель BBГHГ-LS-0.66 3 x 2.5 мм2	m	1,0000	12,25	12,250
25	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			3 589,250 1 318,250
	1	Muncitor	h-om	30,8000	42,80	1 318,250
	113-802	Teava din otel D20	m	100,0000	22,71	2 271,000
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 837,428 697,212
	1	Muncitor	h-om	16,2900	42,80	697,212
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	46,00	46,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,000
	110-0333	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	m	100,0000	9,17	917,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,20	31,615
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	7,50	45,600
27	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			1 581,460 1 485,160
	1	Muncitor	h-om	34,7000	42,80	1 485,160
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,50	62,500
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	0,50	0,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	7,50	33,300
28	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	100 m			8 782,460 1 258,320
	1	Muncitor	h-om	29,4000	42,80	1 258,320
	00220	Jgheab metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	m	100,0000	65,00	6 500,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	30,00	205,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	15,00	6,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,760
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	175,00	192,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	12,60	114,920
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	36,00	77,760
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	190,00	209,000
29		Cutie отв pentru cablu	buc			3,200 0,000
	00218	Cutie отв pentru cablu	buc	1,0000	3,20	3,200
30	08-01-087-3	Constructii metalice (для крепления лотка)	t			15 331,800 2 662,200
	1	Muncitor	h-om	62,2000	42,80	2 662,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	30,00	126,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	36,00	543,600
31	08-01-087-3	Constructii metalice	t			15 330,533 2 662,133
	1	Muncitor	h-om	62,2000	42,80	2 662,133
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	30,00	126,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	36,00	542,400
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 349,653 354,813
	1	Muncitor	h-om	8,2900	42,80	354,813
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1",	t	0,0810	11 000,00	880,000

1	2	3	4	5	6	7
		rotund, diametru 16 mm				
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	30,00	23,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	36,00	91,440
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 013,200 813,200
	1	Muncitor	h-om	19,0000	42,80	813,200
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	11 000,00	1 029,032
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	12 500,00	40,323
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	30,00	18,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	36,00	112,645
34	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			1 141,992 860,280
	1	Muncitor	h-om	20,1000	42,80	860,280
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	10 000,00	40,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	10 000,00	40,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	30,00	27,000
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	25,00	50,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,50	3,752
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	36,00	120,960
		2. Lucrari de constructie				
35	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,824 24,824
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	42,80	2,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	42,80	22,684
		3. Valoarea utilajului				
36		Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc			2 200,000 0,000
	0167	Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-12-7
Retele electrice 2-12-7 (B4)

Valoarea de deviz 47 105 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИҚН-36	buc	1,000	738,726 101,436	738,726 101,436
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИҚН-9	buc	1,000	582,726 101,436	582,726 101,436
3	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A BH32-3/20A	buc	1,000	154,792 89,452	154,792 89,452
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc	1,000	195,648 120,268	195,648 120,268
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30МА	buc	4,000	311,532 66,768	1 246,128 267,072
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	4,000	127,532 66,768	510,128 267,072
7	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	6,000	127,532	765,192

1	2	3	4	5	6	7
	1	montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A			66,768	400,608
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C16A	buc	2,000	89,532 66,768	179,064 133,536
9	08-03-526-1	Независимый расцепитель РН-47	buc	2,000	328,532 66,768	657,064 133,536
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OWP/R LED 33W IP54	100 buc	0,010	131 398,800 11 598,800	1 313,988 115,988
11	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, OWP/R LED 33W IP54	100 buc	0,080	11 598,800 11 598,800	927,904 927,904
12	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, DUG LED ROUND 22W IP65 настенный	100 buc	0,040	54 174,400 3 766,400	2 166,976 150,656
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.PRS-1x18 IP54	100 buc	0,010	43 283,300 3 766,400	432,833 37,664
14		Lampa LB-18	buc	1,000	15,000 0,000	15,000 0,000
15	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,000	657,704 61,204	657,704 61,204
16	08-03-591-3	Intreruptor deschisa etansat	100 buc	0,100	6 880,240 3 252,800	688,024 325,280
17	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (двойная)	100 buc	0,040	1 848,950 1 848,950	73,958 73,958
18	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (тройная)	100 buc	0,040	1 848,950 1 848,950	73,958 73,958
19		Cutie pentru priza si intreruptor	buc	18,000	3,600 0,000	64,800 0,000
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,570	809,404 530,719	461,360 302,510
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,880	3 229,807 2 208,480	6 072,037 4 151,942
22	590-4000	Cablu BBГНГ-LS-2*1.5	m	25,000	8,250	206,250

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
23	590-4002	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m	150,000	12,500	1 875,000
					0,000	0,000
24	590-4003	Кабель ВВГнг-LS 3 х 2.5 мм2	m	70,000	12,250	857,500
					0,000	0,000
25	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,020	3 589,250	71,785
					1 318,250	26,365
26	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,400	1 837,428	734,971
					697,212	278,885
27	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,100	1 581,460	158,146
					1 485,160	148,516
28	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	100 m	0,050	8 782,460	439,123
					1 258,320	62,916
29		Cutie отв pentru cablu	buc	25,000	3,200	80,000
					0,000	0,000
30	08-01-087-3	Constructii metalice (для крепления лотка)	t	0,010	15 331,800	153,318
					2 662,200	26,622
31	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,015	15 330,533	229,958
					2 662,133	39,932
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	1 349,653	404,896
					354,813	106,444
33	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,310	2 013,200	624,092
					813,200	252,092
34	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,250	1 141,992	285,498
					860,280	215,070
		<i>Total</i>	lei			24 098,547
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			2 023,272
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			408,410
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			26 530,229
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			1 348,848
		<i>Total</i>	100,00 +			27 879,077
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			836,372
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				28 715,449
		2. Lucrari de constructie				8 992,322

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	18,000	24,824 24,824	446,832 446,832
		<i>Total</i>	lei			446,832
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			100,537
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			547,369
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			16,421
		<i>Total</i>	100,00 +			563,790
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			16,914
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				580,704 446,832
		3. Valoarea utilajului				
36		Corp de iluminat OWP/R LED 33W IP54	buc	8,000	2 200,000 0,000	17 600,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			17 600,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			211,200
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				17 811,200
		Total deviz: Inclisiv salariu				47 105 9 440

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-12-8
Rețele electrice (Copertina)**

Valoarea de deviz 224 794 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-12-8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	934,245	42,80	39 985,685
		Total manopera				39 985

Materiale:

1.	001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ППН-24	buc	1,000	562,00	562,000
2.	0011	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, DN140 LED 30W	buc	24,000	483,00	11 592,000
3.	0012	BA47-29/3/C10A	buc	10,000	58,00	580,000
4.	00129	intrerupator crepuscul	buc	1,000	58,00	58,000
5.	0013	BA47-29/3/C20A	buc	5,000	58,00	290,000
6.	0017	BH32-3P-20A	buc	2,000	58,00	116,000
7.	00218	Cutie отв pentru cablu	buc	120,000	3,20	384,000
8.	00220	Jgheab metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	m	86,000	65,00	5 590,000
9.	0025	Demaror ПМА-0261	buc	1,000	285,00	285,000
10.	005	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ППН-18	buc	1,000	512,00	512,000
11.	008	Fotoavertizor	buc	1,000	82,00	82,000
12.	0166	Corp de iluminat UMS-150-1x150W	buc	4,000	1 029,00	4 116,000
13.	0167	Corp de iluminat LZ LED1500 65W IP54	buc	84,000	1 198,00	100 632,000
14.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,050	46,00	2,300
15.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	10,000	0,50	5,000
16.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	7 000,00	7,000
17.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,072	10 000,00	720,000
18.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,007	46 000,00	322,000
19.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,113	10 000,00	1 130,000
20.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	12 500,00	0,000

21.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	24,282	30,00	728,460
22.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,267	36,00	81,612
23.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	57,010	10,00	570,100
24.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	26,044	15,00	390,660
25.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	57,010	7,50	427,575
26.	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,048	64,00	3,072
27.	1019852	Vopsea	kg	4,152	25,00	103,800
28.	110-0333	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	m	5,000	9,17	45,850
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,050	12 000,00	600,000
30.	5007	Кабель ВВГнг-LS-0.66 3 x 2.5 мм2	m	950,000	12,25	11 637,500
31.	5009031	Scoabe	10 buc	169,620	2,50	424,050
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	250,832	0,15	37,625
33.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,036	50,00	1,800
34.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,040	46,00	1,840
35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	4,222	10,00	42,220
36.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,325	120,00	39,000
37.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	8,532	25,00	213,300
38.	5009816	Fisie de montaj	m	349,520	0,80	279,616
39.	5010	Кабель ВВГнг-LS-0.66 5 x 6 мм2	m	240,000	31,00	7 440,000
40.	5012	Кабель ВВГнг-LS 5 x 35 мм2	m	20,000	285,35	5 707,000
41.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	18 000,00	36,000
42.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,910	126,00	114,660
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,040	75,00	3,000
		Total materiale de constructii				155 914

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,437	175,00	776,475
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,460	12,00	65,520
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,460	12,00	65,520
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	261,759	12,60	3 298,164
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,200	145,00	464,000
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,440	145,00	208,800
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	30,595	36,00	1 101,420
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	36,00	15,840
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	28,00	12,320
10.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,304	5,20	1,581
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,760	185,00	325,600
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,760	25,00	19,000
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	62,292	7,50	467,190
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,160	220,00	35,200
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,437	190,00	843,030
		Total utilaje de constructii				7 699

Total deviz:

224 794

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului de Investitor
trecere a frontierei Leuseni din RM de la
frontiera moldo-romana. N15870- REAC.SU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -24	buc			735,726
						101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -24	buc	1,0000	562,00	562,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	36,00	7,920
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
2	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc			195,648
						120,268
	1	Muncitor	h-om	2,8100	42,80	120,268
	0017	BH32-3P-20A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	36,00	16,380
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc			127,532
						66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0013	BA47-29/3/C20A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc			127,532
						66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0012	BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -18	buc			685,726
						101,436
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,80	101,436
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,500
	005	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -18	buc	1,0000	512,00	512,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	175,00	12,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	36,00	25,560
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	36,00	7,920
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii	h-ut	0,2200	28,00	6,160

1	2	3	4	5	6	7
		mobile de compresare				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,300
6	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc			195,648
						120,268
	1	Muncitor	h-om	2,8100	42,80	120,268
	0017	BH32-3P-20A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	36,00	16,380
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			132,212
						66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	0012	BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,680
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
8	08-01-080-1	Fotoavertizor	buc			130,364
						48,364
	1	Muncitor	h-om	1,1300	42,80	48,364
	008	Fotoavertizor	buc	1,0000	82,00	82,000
9	08-03-526-1	Intrerupator crepuscul	buc			132,212
						66,768
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,80	66,768
	00129	intrerupator crepuscul	buc	1,0000	58,00	58,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,764
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,680
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED1500 65W IP54	100 buc			11 598,800
						11 598,800
	1	Muncitor	h-om	271,0000	42,80	11 598,800
11	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, DN140 LED 30W	100 buc			59 898,800
						11 598,800
	1	Muncitor	h-om	271,0000	42,80	11 598,800
	0011	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, DN140 LED 30W	buc	100,0000	483,00	48 300,000
12	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur -UMS-150-1x150W	buc			148,802
						78,324
	1	Muncitor	h-om	1,8300	42,80	78,324
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	64,00	0,768
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	46,00	0,460
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	18 000,00	9,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,00	0,750
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	175,00	3,500
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	145,00	52,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	190,00	3,800
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			813,527
						530,720
	1	Muncitor	h-om	12,4000	42,80	530,720
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	7 000,00	3,846
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	12 500,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,412
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,038
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,121
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,5000	126,00	63,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	175,00	68,269
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	12,00	36,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16)	h-ut	3,0000	12,00	36,000

1	2	3	4	5	6	7
		kN (t)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	190,00	74,121
14	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 235,787 2 208,480
	1	Muncitor	h-om	51,6000	42,80	2 208,480
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	10 000,00	70,039
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	46 000,00	31,323
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	10 000,00	109,922
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	30,00	52,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	10,00	45,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	15,00	37,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	7,50	33,750
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	25,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,50	41,250
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,15	3,660
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,102
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	10,00	4,100
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	120,00	3,595
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	25,00	20,749
	5009816	Fise de montaj	m	34,0000	0,80	27,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	175,00	43,750
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	12,60	311,220
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	36,00	88,921
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	7,50	45,225
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	190,00	47,500
15	590-4003	Кабель ВВГнг-LS 3 x 2.5 мм2	m			12,250 0,000
	5007	Кабель ВВГнг-LS-0.66 3 x 2.5 мм2	m	1,0000	12,25	12,250
16	590-4057	Кабель ВВГнг-LS 5 x 6 мм2	m			31,000 0,000
	5010	Кабель ВВГнг-LS-0.66 5 x 6 мм2	m	1,0000	31,00	31,000
17	590-4000	Кабель ВВГнг-LS 5 x 35 мм2	m			285,350 0,000
	5012	Кабель ВВГнг-LS 5 x 35 мм2	m	1,0000	285,35	285,350
18		Cutie отв pentru cablu	buc			3,200 0,000
	00218	Cutie отв pentru cablu	buc	1,0000	3,20	3,200
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			15 331,760 2 662,160
	1	Muncitor	h-om	62,2000	42,80	2 662,160
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	30,00	126,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	36,00	543,600
20	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	100 m			8 778,622 1 258,320
	1	Muncitor	h-om	29,4000	42,80	1 258,320
	00220	Jgheab metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	m	100,0000	65,00	6 500,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	30,00	205,186
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	15,00	6,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,750
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	175,00	190,669
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	12,60	114,909
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	36,00	77,777
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	190,00	207,012
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40	100 m			1 837,860

1	2	3	4	5	6	7
		mm.				697,640
	1	Muncitor	h-om	16,2900	42,80	697,640
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	46,00	46,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,000
	110-0333	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	m	100,0000	9,17	917,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,20	31,620
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	7,50	45,600
22	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A IIMA	buc			150,104
						135,676
	1	Muncitor	h-om	3,1700	42,80	135,676
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	36,00	13,428
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
		2. Lucrari de constructie				
23	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			124,868
						34,668
	1	Muncitor	h-om	0,8100	42,80	34,668
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	185,00	81,400
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	220,00	8,800
24	33-04-014-2	Demontarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			214,012
						98,012
	1	Muncitor	h-om	2,2900	42,80	98,012
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	145,00	116,000
		3. Valoarea utilajului				
25		Corp de iluminat LZ LED1500 65W IP54	buc			1 198,000
						0,000
	0167	Corp de iluminat LZ LED1500 65W IP54	buc	1,0000	1 198,00	1 198,000
26		Corp de iluminat UMS-150-1x150W	buc			1 029,000
						0,000
	0166	Corp de iluminat UMS-150-1x150W	buc	1,0000	1 029,00	1 029,000
27		Demaror IIMA-0261	buc			285,000
						0,000
	0025	Demaror IIMA-0261	buc	1,0000	285,00	285,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-12-8
Rețele electrice (Copertina)

Valoarea de deviz 224 794 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИІРН-24	buc	1,000	735,726 101,436	735,726 101,436
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc	1,000	195,648 120,268	195,648 120,268
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc	5,000	127,532 66,768	637,660 333,840
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc	2,000	127,532 66,768	255,064 133,536
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИІРН-18	buc	1,000	685,726 101,436	685,726 101,436
6	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/100	buc	1,000	195,648 120,268	195,648 120,268
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc	8,000	132,212 66,768	1 057,696 534,144

1	2	3	4	5	6	7
8	08-01-080-1	Fotoavertizor	buc	1,000	130,364 48,364	130,364 48,364
9	08-03-526-1	Intreupator crepuscul	buc	1,000	132,212 66,768	132,212 66,768
10	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LZ LED1500 65W IP54	100 buc	0,840	11 598,800 11 598,800	9 742,992 9 742,992
11	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, DN140 LED 30W	100 buc	0,240	59 898,800 11 598,800	14 375,712 2 783,712
12	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur - UMS-150-1x150W	buc	4,000	148,802 78,324	595,208 313,296
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,820	813,527 530,720	1 480,620 965,910
14	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	10,280	3 235,787 2 208,480	33 263,889 22 703,174
15	590-4003	Кабель ВВГнг-LS 3 x 2.5 мм2	m	950,000	12,250 0,000	11 637,500 0,000
16	590-4057	Кабель ВВГнг-LS 5 x 6 мм2	m	240,000	31,000 0,000	7 440,000 0,000
17	590-4000	Кабель ВВГнг-LS 5 x 35 мм2	m	20,000	285,350 0,000	5 707,000 0,000
18		Cutie отВ pentru cablu	buc	120,000	3,200 0,000	384,000 0,000
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,050	15 331,760 2 662,160	766,588 133,108
20	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 100*35	100 m	0,860	8 778,622 1 258,320	7 549,615 1 082,155
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,050	1 837,860 697,640	91,893 34,882
22	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A ПМА	buc	1,000	150,104 135,676	150,104 135,676
		Total	lei			97 210,865
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			8 877,367

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			1 526,431
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			107 614,663
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			5 918,245
		<i>Total</i>	100,00 +			113 532,908
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			3 405,987
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				116 938,895 39 454,965
		2. Lucrari de constructie				
23	33-04-042-1	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	4,000	124,868 34,668	499,472 138,672
24	33-04-014-2	Demontarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente	buc	4,000	214,012 98,012	856,048 392,048
		<i>Total</i>	lei			1 355,520
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			119,412
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			1 474,932
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			44,248
		<i>Total</i>	100,00 +			1 519,180
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			45,575
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 564,755 530,720
		3. Valoarea utilajului				
25		Corp de iluminat LZ LED1500 65W IP54	buc	84,000	1 198,000 0,000	100 632,000 0,000
26		Corp de iluminat UMS-150-1x150W	buc	4,000	1 029,000 0,000	4 116,000 0,000
27		Demaror IIMA-0261	buc	1,000	285,000 0,000	285,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			105 033,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			1 260,396
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				106 293,396

		Total deviz:	224 794			
		Inclusiv salariu	39 985			

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)